

Termo de Homologação de Processo Licitatório

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 004/2024 – Processo N° 017/2024

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, Sr.(a) Josue Ricardo Lopes, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 14.133/2021, Art. 28, I - (pregão eletrônico)), após exame e deliberação do processo administrativo N° 017/2024, em observância ao Instrumento Convocatório (Edital) 004/2024, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	Acebrofilina xarope pediátrico 25mg/5ml 120ml
Quantidade:	600 Frasco(s)
Marca:	EUROFARMA
Valor Unitário:	R\$ 6,9000
Valor Total:	R\$ 4.140,0000
Participante Vencedor:	AVAREMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
Apelido:	Participante 4
CNPJ / CPF:	11.195.057/0001-00
Cidade UF:	Avaré - SP
Valor total Contratado:	R\$ 4.140,0000

Número do Lote: 2	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	ACICLOVIR 200 MG COMPRIMIDO. (CODIGO COMPRASNET 268370)
Quantidade:	10.000 Unidade(s)
Marca:	Cimed
Valor Unitário:	R\$ 0,2199
Valor Total:	R\$ 2.199,0000
Participante Vencedor:	Inovamed Hospitalar LTDA
Apelido:	Participante 6

CNPJ / CPF:	12.889.035/0002-93
Cidade UF:	Pouso Alegre - MG
Valor total Contratado:	R\$ 2.199,0000

Número do Lote: 3

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	DIPIRONA SÓDICA 500 MG/ML SOLUÇÃO ORAL, FRASCO COM 10ML. (CÓDIGO COMPRASNET: 267205)
Quantidade:	2.000 Unidade(s)
Marca:	GENÉRICO/FARMACE
Valor Unitário:	R\$ 1,2074
Valor Total:	R\$ 2.414,8000
Participante Vencedor:	SOMA SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Apelido:	Participante 3
CNPJ / CPF:	05.847.630/0001-10
Cidade UF:	São Bernardo do Campo - SP
Valor total Contratado:	R\$ 2.414,8000

Número do Lote: 4

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	EMPAGLIFLOZINA 25 MG CP
Quantidade:	60.000 Unidade(s)
Marca:	Jardiance Boehringer
Valor Unitário:	R\$ 7,1000
Valor Total:	R\$ 426.000,0000
Participante Vencedor:	KENAN MEDICAMENTOS LTDA.
Apelido:	Participante 3
CNPJ / CPF:	21.257.684/0001-81
Cidade UF:	Bebedouro - SP
Valor total Contratado:	R\$ 426.000,0000

Número do Lote: 5

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	FENITOINA 100MG COMPRIMIDO. (CODIGO COMPRASNET: 267657)
Quantidade:	30.000 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-

Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido:	Não Houve Participante Vencedor
CNPJ / CPF:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	-

Número do Lote: 6

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	FENOBARBITAL 100MG COMPRIMIDO. (CODIGO COMPRASNET: 267660)
Quantidade:	30.000 Unidade(s)
Marca:	GENÉRICO/UNIÃO QUÍMICA
Valor Unitário:	R\$ 0,1200
Valor Total:	R\$ 3.600,0000
Participante Vencedor:	SOMA SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	05.847.630/0001-10
Cidade UF:	São Bernardo do Campo - SP
Valor total Contratado:	R\$ 3.600,0000

Número do Lote: 7

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	FINASTERIDA 5MG
Quantidade:	5.000 Unidade(s)
Marca:	Cimed
Valor Unitário:	R\$ 0,2299
Valor Total:	R\$ 1.149,5000
Participante Vencedor:	Inovamed Hospitalar LTDA
Apelido:	Participante 5
CNPJ / CPF:	12.889.035/0002-93
Cidade UF:	Pouso Alegre - MG
Valor total Contratado:	R\$ 1.149,5000

Número do Lote: 8

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	MESILATO DE DOXAZOSINA 4MG
Quantidade:	5.000 Unidade(s)
Marca:	Cimed

Valor Unitário:	R\$ 0,1999
Valor Total:	R\$ 999,5000
Participante Vencedor:	Inovamed Hospitalar LTDA
Apelido:	Participante 5
CNPJ / CPF:	12.889.035/0002-93
Cidade UF:	Pouso Alegre - MG
Valor total Contratado:	R\$ 999,5000

Número do Lote: 9

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	METILFENIDATO, CLORIDRATO 10MG COMPRIMIDO
Quantidade:	15.000 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido:	Não Houve Participante Vencedor
CNPJ / CPF:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	-

Número do Lote: 10

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	OMEPRAZOL 20 MG CAPSULA. (CODIGO COMPRASNET: 267712)
Quantidade:	80.000 Unidade(s)
Marca:	GLOBO 1053501720126
Valor Unitário:	R\$ 0,0504
Valor Total:	R\$ 4.032,0000
Participante Vencedor:	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA
Apelido:	Participante 2
CNPJ / CPF:	03.945.035/0001-91
Cidade UF:	Varginha - MG
Valor total Contratado:	R\$ 4.032,0000

Número do Lote: 11

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	PERICIAZINA 4% SOLUÇÃO ORAL FRASCO CONTA GOTAS 20 ML. (CÓDIGO COMPRASNET: 300989)

Quantidade:	400 Unidade(s)
Marca:	NEULEPTIL 20ML - SANOFI MEDLEY
Valor Unitário:	R\$ 20,4900
Valor Total:	R\$ 8.196,0000
Participante Vencedor:	Dupatri Hospitalar Com. Imp. e Exp. Ltda
Apelido:	Participante 3
CNPJ / CPF:	04.027.894/0007-50
Cidade UF:	Sumaré - SP
Valor total Contratado:	R\$ 8.196,0000

Socorro - SP, 5 de Julho de 2024 as 9 horas e 27 minutos

Assinatura _____

Autoridade Competente: Josue Ricardo Lopes,

Promotor: Prefeitura Municipal da Estância de Socorro,

Unidade de Compra: Prefeitura Municipal da Estância de Socorro